dokonania szacunków, jako że wiele informacji zawartych w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym

nie może zostać wycenionych w sposób precyzyjny. Zarząd Jednostki dominującej weryfikuje przyjęte

szacunki w oparciu o zmiany czynników branych pod uwagę przy ich dokonywaniu, nowe informacje lub

doświadczenia z przeszłości. Dlatego też szacunki dokonane na dzień 31 grudnia 2019 roku mogą w

przyszłości ulec zmianie.

Przeprowadzony test na utratę wartości firmy opisany w nocie 3.3 opiera się o prognozy przepływów

pieniężnych spółek zależnych, przygotowanych w oparciu o budżety na 5 kolejnych lat. Budżety zostały

przygotowane przez kierownictwo jednostek w oparciu o najlepszą wiedzę i doświadczenia, jednak nie ma

pewności, iż zostaną one całkowicie zrealizowane.

W celu zobrazowania możliwych wyników w przypadku różnych założeń przeprowadzona została analiza

wrażliwości testu. Obrazuje ona możliwe wyniku testu dla trzech głównych zmiennych:

− średnio ważonego kosztu kapitału (WACC) przyjętego do wyliczenia wartości zdyskontowanych

przepływów pieniężnych,

− wzrost przychodów w przyjętych prognozach,

− wzrost kosztów w przyjętych prognozach.

WACC
wg przyjętej

wartości
+1% -1%

UHY ECA Audyt Sp. z o.o. Sp.k.  14.427,06 11.165,40 20.255,60

UHY ECA Podatki Sp. z o.o. Sp.k.  2.144,46 1.654,37 3.020,62

UHY ECA Outsourcing Sp. z o. o.  3.364,48 2.618,12 4.697,24

UHY ECA Szkolenia Sp. z o.o 692,50 534,90 974,12

Razem: 20.628,51 15.972,79 28.947,58

odchylenie  -4.655,72 8.319,07

Zmiana przychodów w prognozie wyników
wg przyjętej

wartości
+1% -1%

UHY ECA Audyt Sp. z o.o. Sp.k.  14.427,06 24.999,54 4.149,07

UHY ECA Podatki Sp. z o.o. Sp.k.  2.144,46 3.378,43 944,35

UHY ECA Outsourcing Sp. z o. o.  3.364,48 5.876,09 923,03

UHY ECA Szkolenia Sp. z o.o 692,50 802,75 582,25

Razem: 20.628,51 35.056,80 6.598,70

odchylenie  14.428,29 -14.029,81

   Grupa Kapitałowa UHY ECA S.A.

  Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2019

64

Zmiana kosztów w prognozie wyników
wg przyjętej

wartości
+1% -1%

UHY ECA Audyt Sp. z o.o. Sp.k.  14.427,06 4.536,02 24.041,86

UHY ECA Podatki Sp. z o.o. Sp.k.  2.144,46 994,33 3.262,87

UHY ECA Outsourcing Sp. z o. o.  3.364,48 977,77 5.684,54

UHY ECA Szkolenia Sp. z o.o 692,50 584,97 800,03

Razem: 20.628,51 7.093,08 33.789,30

odchylenie  -13.535,42 13.160,79

Pozostałe główne szacunki i subiektywna ocena zostały opisane w następujących notach:

• Okres ekonomicznej użyteczności oraz metoda amortyzacji środków trwałych – omówiono w opisie

przyjętych zasad (polityki) rachunkowości oraz wskazano w nocie 3.2

• Trwała utrata wartości środków trwałych – omówiono w opisie przyjętych zasad (polityki)

rachunkowości oraz wskazano w nocie 3.2

• Odpisy aktualizujące należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności - omówiono

w opisie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości oraz wskazano w nocie 3.7

• Rezerwy – założenia do tworzenia rezerw - omówiono w opisie przyjętych zasad (polityki)